
CONSORZIO fIO LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: "Lavori di riqualificazione ed integrazione dei sistemi di sicurezza stradale (barriere longitudinali, 
terminali e transizioni, varchi apribili) della tratta A/18 Messina-Catania. "Supporto al Responsabile 
Unico del Procedimento per la supervisione e coordinamento della Direzione Lavori e del CSE" 
SMART CIG n . Z8A371E59D - CUP B47H18003020005 cod. CARONTE n. SI 1 28498 
Liquidazione fattura n. 5P A del 20102/2026 di €. 1.512,82. Percentuale relativa al SAL n. 3 
Importo contrattuale € 7.259,34. 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 1 {q 1 DATE del 2 5 FEB, 2026 

PREMESSO CHE: 
- con il decreto n. 467/DATE del 28107/2022, è stato approvato il preventivo presentato dall' ing. Andrea 

Demozzi Piazza Vicenza 8 Trento Codice Fiscale DMZNDR63E08L378N Partita 01707880223, impegnata 
la spesa ed affidato il servizio; 
con verbale del 01108/2022 è stato consegnato il servizio sotto le riserve di legge; 

- in data 26104/2023 è stato sottoscritto il disciplinare d'incarico; 
- l'ing. Andrea Demozzi Piazza Vicenza 8 Trento Codice Fiscale DMZNDR63E08L378N Partita 

01707880223, ha presentato la fattura n. 5PA del 20102/2026 di €. 1.512,82 IVA ed oneri inclusi quale 
corrispettivo relativo al SAL 3; 

VISTI: 
- l'Attestazione di prestazione resa del 24/02/2026 a firma del RUP; 
- la fattura dell' ing. Andrea De Mozzi n. 5P A del 20102/2026 di €. 1.512,82, incluso ritenuta d'acconto cassa 

nazionale e IV A; 
- l'attestazione Inarcassa di regolarità contributiva dell'ing. Andrea De Mozzi; 
- l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria; 
il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 

- il D.D.G. n. 12 del 12/1/2026 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2025-2027; 

- il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, approvato con 
delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/1112018; 

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
il Direttore Generale, per le motivazioni indicate in narrativa 

DECRETA 

1) DI DARE ATTO che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 
provvedimento, costituendone parte integrante e sostanziale; 

2) DI LIQUIDARE all' ing. Andrea Demozzi Piazza Vicenza 8 Trento Codice Fiscale DMZNDR63E08L378N 
Partita 01707880223, fattura 5PA del 20102/2026 di €. 1.512,82 ritenuta d'acconto IVA ed oneri inclusi 
relativa al SAL 3 per l'affidamento dell'incarico di Supporto al Responsabile Unico del Procedimento per la 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONsORZIO PlM LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 
•"IIIi!...iA~le~~i1.i\ e .ii"~il':.;a.~ri\~t.~III~.;..e ~Sit~'L~·Ui.ll'.~.()~.'~à ioI' À~2~Ò :'Me~'~'Ii~,~.~.al'èli\1() --- DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

supervisione e coordinamento della Direzione Lavori e del CSE per i "Lavori di riqualificazione ed 
integrazione dei sistemi di sicurezza stradale (barriere longitudinali, terminali e transizioni, varchi apribili) 
della tratta AI18 Messina-Catania"; 

3) DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.512,82 dall'impegno giusto decreto 467/DATE del 
28/07/2022 cap 212.7 del bilancio pluriennale 2022/2024 esercizio finanziario 2022; 

4) DI AUTORIZZARE l'Ufficio Finanziario del Consorzio al pagamento della somma pari a € 1.512,82 all' 
ing. Andrea Demozzi Piazza Vicenza 8 Trento Codice Fiscale DMZNDR63E08L378N Partita 01707880223, 
con bonifico bancario sul C.C. IBAN n. IT92E 05034 01804 000000003523 come indicato in calce alla 
succitata fattura; 

Il presente Decreto Dirigenziale viene trasmesso all'Ufficio Finanziario per gli atti di propria competenza. 

I1RUP 

Allegati: 
- Fattura n. 5PA del 20/02/2026; 
- Attestazione prestazione resa dell~/02/2026; 
- Attestazione Inarcassa. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


